РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.08.2022 г.
	ст. Николаевская
	№ 78.12/77-П

О внесении изменений в постановление
Администрации Николаевского сельского
поселения от 14.11.2018 г.  №149
В соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 11.07.2018 года № 94.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Николаевского сельского поселения», постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 13.11.2018года № 148  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Николаевского сельского поселения» и  постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 01.08.2018 года № 105.1 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Николаевского сельского поселения», руководствуясь частью 9 статьи 46 Устава муниципального образования «Николаевское сельское поселение», Администрация Николаевского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление  Администрации Николаевского сельского поселения от 14.11.2018г. № 149 «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения» следующие изменения:
1.1В паспорте муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения»  позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Николаевского сельского поселения изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Николаевского сельского поселения

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 35858,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 3239,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 6428,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 3382,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 4067,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 1899,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 1673,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 2527,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 2527,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 2527,7 тыс. рублей;

в 2028 году – 2527,7 тыс. рублей;

в 2029 году – 2527,7 тыс. рублей;

в 2030 году – 2527,7 тыс. рублей.

Объем финансирования из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района – 35858,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 3239,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 6428,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 3382,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 4067,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 1899,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 1673,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 2527,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 2527,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 2527,7 тыс. рублей;

в 2028 году – 2527,7 тыс. рублей;

в 2029 году – 2527,7 тыс. рублей;

в 2030 году – 2527,7 тыс. рублей.

из них объем финансирования за счет безвозмездных поступлений в бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского  района – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета-0,0 тыс. руб.:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством.

1.2  В паспорте подпрограммы  «Организация освещения улиц» муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения»  позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Николаевского сельского поселения изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы 2  муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 14802,6  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1127,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1320,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 1487,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 1467,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 1299,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 1332,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 1127,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 1127,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 1127,7 тыс. рублей;

в 2028 году – 1127,7 тыс. рублей;

в 2029 году – 1127,7 тыс. рублей;

в 2030 году – 1127,7 тыс. рублей.

Объем финансирования из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района  – 14802,6  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1127,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1320,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 1487,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 1467,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 1299,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 1332,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 1127,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 1127,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 1127,7 тыс. рублей;

в 2028 году – 1127,7 тыс. рублей;

в 2029 году – 1127,7 тыс. рублей;

в 2030 году – 1127,7 тыс. рублей.

из них объем финансирования за счет безвозмездных поступлений в бюджет Николаевского сельского поселения  - тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб. :

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством.

1.3Приложение №3  «Расходы бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района на реализацию муниципальной программы» к муниципальной программе Николаевского сельского поселения
 «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения» изложить  в следующей редакции:
Приложение № 3

к муниципальной программе Николаевского сельского поселения
«Благоустройство территории Николаевского сельского поселения»
Расходы бюджета Николаевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения»
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, приоритетного мероприятия, мероприятия ВЦП муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,

участники
	Код бюджетной
 классификации расходов

	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

	2029

	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Николаевского сельского поселения «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	35858,2
	3239,8
	6428,5
	3382,6
	4067,7
	1899,7
	1673,7
	2527,7
	2527,7
	2527,7
	2527,7
	2527,7
	2527,7

	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	35858,2
	3239,8
	6428,5
	3382,6
	4067,7
	1899,7
	1673,7
	2527,7
	2527,7
	2527,7
	2527,7
	2527,7
	2527,7

	Администрации сельских поселений
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1  «Организация освещения улиц»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	14802,6
	1127,5
	1320,9
	1487,9
	1467,7
	1299,7
	1332,7
	1127,7
	1127,7
	1127,7
	1127,7
	1127,7
	1127,7

	 1.1.  Техническое обслуживание уличного освещения
	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	0503
	0810029160
	240
	1431,6
	100,0
	131,6
	200,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	 1.2. Приобретение материальных запасов (лампы светильники, реле времени, фотореле и т.д.)

	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	0503
	0810029160
	240
	1438,2
	99,8
	142,0
	196,4
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3 Финансовое обеспечение уличного освещения
	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	0503
	0810029170
	240
	11932,8
	927,7
	1047,3
	1091,5
	1067,7
	1099,7
	1132,7
	927,7
	927,7
	927,7
	927,7
	927,7
	927,7

	Подпрограмма 2                      « Благоустройство и озеленение территории  поселения»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	5107,6
	669,8
	672,1
	624,7
	700,0
	250,0
	91,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	 2.1.  Содержание рабочих по уходу за зеленными насаждениями и выполнению общественных работ

	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	0503
	0820029180
	240
	4273,1
	576,0
	572,1
	475,0
	600,0
	200,0
	50,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	 2.2. Приобретение

 материалов  и хоз. инвентаря
(саженцев), основных средств (урны, лавочки, детские и спортивные площадки)
для благоустройства территории поселения
	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	0503
	0820029180
	240
	834,5
	93,8
	100,0
	149,7
	100,0
	50,0
	41,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 3 Прочие мероприятия по благоустройству территории
	 всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	15948,0
	1442,5
	4435,5
	1270,0
	1900,0
	350,0
	250,0
	1050,0
	1050,0
	1050,0
	1050,0
	1050,0
	1050,0

	3.1. Содержание мест захоронений
	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	0503
	0830029190
	240
	865,5
	35,5
	100,0
	10,0
	100,0
	10,0
	10,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.2. Отлов безнадзорных животных
	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	0503
	0830029190
	240
	240,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	3.3.Дезинсекционная обработка территории поселения
	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	0503
	0830029190
	240
	394,1
	27,1
	27,3
	50,0
	50,0
	50,0
	27,1
	27,1
	27,1
	27,1
	27,1
	27,1
	27,1

	3.4. Ремонт памятников и обелисков

	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	0503
	0830029190
	240
	1469,3
	34,0
	150,0
	10,0
	150,0
	15,0
	12,9
	182,9
	182,9
	182,9
	182,9
	182,9
	182,9

	3.5. Ликвидация несанкционированных  свалок
	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	0503
	0830029190
	240
	2008,9
	38,9
	300,0
	0,0
	100,0
	50,0
	20,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	3.6. Приобретение материальных запасов и основных средств для      организации благоустройства территории поселения
	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	0503
	0830029190
	240
	8997,5
	877,0
	3036,4
	844,1
	1160,0
	200,0
	180,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	3.7. Выполнение теневого навеса
	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	0503
	0830029190
	240
	267,4
	0,0
	0,0
	267,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.8. Устройство складских помещений и сцены
	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	0503
	0830029190
	240
	1121,8
	0,0
	821,8
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.9. Обустройство тротуаров
	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	0503
	0830029190
	240
	240,0
	240,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.0.  Покос сорной растительности
	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	0503
	0830029190
	240
	128,5
	40,0
	0,0
	23,5
	40,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.  Установка декоративного ограждения
	Администрация Николаевского сельского поселения
	951
	0503
	0830029190
	240
	215,0
	150,0
	0,0
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4

к муниципальной программе Николаевского сельского поселения
«Благоустройство территории Николаевского сельского поселения»
Расходы

на реализацию муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источник финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения»
	всего
	35858,2
	3239,8
	6428,5
	3382,6
	4067,7
	1899,7
	1673,7
	2527,7
	2527,7
	2527,7
	2527,7
	2527,7
	2527,7

	бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района
	35858,2
	3239,8
	6428,5
	3382,6
	4067,7
	1899,7
	1673,7
	2527,7
	2527,7
	2527,7
	2527,7
	2527,7
	2527,7

	безвозмездные поступления в бюджет Николаевского сельского поселения,

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета,

	- областного бюджета,

	бюджет района

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1

«Организация освещения улиц »
	всего
	14802,6
	1127,5
	1320,9
	1487,9
	1467,7
	1299,7
	1332,7
	1127,7
	1127,7
	1127,7
	1127,7
	1127,7
	1127,7

	бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района
	14802,6
	1127,5
	1320,9
	1487,9
	1467,7
	1299,7
	1332,7
	1127,7
	1127,7
	1127,7
	1127,7
	1127,7
	1127,7

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района,

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета,

	- областного бюджета,

	бюджет района

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2             « Благоустройство и озеленение территории поселения»

	всего
	5107,6
	669,8
	672,1
	624,7
	700,0
	250,0
	91,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района
	5107,6
	669,8
	672,1
	624,7
	700,0
	250,0
	91,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	безвозмездные поступления в бюджет Николаевского сельского поселения,

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета,

	- областного бюджета,

	бюджет района

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3

« Прочие мероприятия по благоустройству поселения»
	всего
	15948,0
	1442,5
	4435,5
	1270,0
	1900,0
	350,0
	250,0
	1050,0
	1050,0
	1050,0
	1050,0
	1050,0
	1050,0

	бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района
	15948,0
	1442,5
	4435,5
	1270,0
	1900,0
	350,
0
	250,0
	1050,0
	1050,0
	1050,0
	1050,0
	1050,0
	1050,0

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района,

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета,

	- областного бюджета,

	бюджет района

	внебюджетные источники

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
         3.  Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Николаевского

сельского поселения                                                          А.О.Керенцев
[image: image1.png]

PAGE
1